

## اخبار

## نیروه‌های مومن، اسرائیل را از صحنه روزگار محو می‌کنند



امام‌جمعه موقت تهران گفت: دشمن در خانه عنکبوتی است و روزی با همکاری نیروهای مخلص و مومن، اسرائیل از صحنه روزگار محو خواهد شد.
به گزارش تسنیم، آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی، خطیب موقت جمعه تهران، با اشاره به مساله فلسطین و برگزاری کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، گفت: فلسطین مساله اسلام است که می‌فرماید سلطه و تسلط کفار بر مسلمین حرام است. اسلام می‌گوید حرام است که بیگانگان و کفار بر مناطق اسلامی سلطه داشته باشند. فلسطین مساله‌ای اسلمی است و نمی‌توانیم از آن بگذریم و دنیا ببداند فلسطین در رأس مسائل جمهوری اسلامی ایران است. وی ادامه داد: منافع ملی و منطقه‌ای و سیاسی ما به مساله فلسطین گره خورده است.

■■■

دادستان کل کشور:

## اسامی بیش از ۱۰۰ دوتابعیتی را به وزارت اطلاعات دادیم

دادستان کل کشور می‌گوید فهرست مدیران دوتابعیتی که از سوی یک منبع معتبر به دادستان کل کشور ارائه شده را دوشنبه هفته گذشته در قالب یک نامه طبقه‌بندی شده به وزارت اطلاعات داده است. او گفته در این فهرست اسامی بیش از ۱۰ مدیر دولتی به همراه مراکز و موسساتی که این افراد در آن مشغول به فعالیت هستند، ذکر شده است. به گزارش روابط عمومی دادستانی کل کشور، حجت‌الاسلام والمصلحین منتظری گفت: صبح دوشنبه هفته گذشته فهرست اسامی افراد دوتابعیتی را به وزارت اطلاعات فرستادیم. دادستان کل کشور تعداد این افراد را بیش از ۱۰ نفر اعلام کرد و گفت: یکی از منابع معتبر، فهرستی از اسامی دوتابعیتی‌ها را در اختیار ما قرار داده و افرادی را معرفی کرده بود که من در سخنانی از دولت خواستم با اینها برخورد کند. وی افزود: وزیر محترم اطلاعات اعلام کرده بودند فهرستی به ما نرسیده است که به دنبال آن، فهرست را دوشنبه صبح برای وزارت اطلاعات در قالب نامه طبقه‌بندی شده فرستادیم و امیدواریم بررسی دقیق کنند و اگر مستندات می‌هم می‌خواهند اعلام کنند تا در اختیارشان بگذاریم که به‌صورت قانونی با آنها برخورد شود. دادستان کل کشور با اعلام اینکه «آن منبع معتبر تأکید کرده اسامی مستند و معتبر است، لکن خود اسناد را ندیده‌ام» افزود: موسسات و مراکزی که این افراد در آن شافل هستند در آن لیست مشخص و اعلام شده در مراکز و مناصب دولتی هستند و به هر حال این وزارت اطلاعات است که باید بررسی کند. براساس این گزارش، اظهارات دادستان کل کشور پس از آن صورت گرفت که چهارشنبه هفته گذشته حجت‌الاسلام محمود علوی وزیر اطلاعات در حاشیه جلسه هیات دولت گفته بود ندانستن وجود مدیر دوتابعیتی در کشور، «جرم» نیست و «حتمال می‌دهد» مدیر دوتابعیتی در کشور وجود نداشته باشد. او افزود بود اگر کسی مصدافی در این زمینه دارد اعلام کند، ما رسیدگی می‌کنیم.

## کشف شبکه فساد بانکی

### با ۱۰ هزار میلیارد تومان بدهی



جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از کشف شبکه فساد بانکی با بدهی ۱۰ هزار میلیارد تومانی خبر داد. سردار حسین نجات در نخستین یادواره ۳۹ شهید سازمان اطلاعات سپاه در استان بوشهر گفت: امروز اطلاعات سپاه است که با مفاسد اقتصادی برخورد می‌کند، بنابر ۳ شبکه بزرگ بانکی که یکی ۳۶۰۰ میلیارد تومان بدهکار بانکی است، شناسایی و دستگیر شدند. سردار نجات افزود: فرد دیگری که دستگیر شده، ۴ هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی کشور بدهکار است و همه را با رشوه و رانت دادن فاسد کرده و توانسته این وام‌ها را بگیرد و با این فرد برخورد شد. وی افزود: این شبکه‌ها با پرداخت رانت به برخی مسئولان و از راه غیرقانونی موفق به گرفتن این میزان وام از بانک‌ها شده و توانسته‌اند با هزاران میلیارد تومان از پول ملت، برای خود کارخانه درست کنند. وی در ارتباط با ارمنان امنیتی برجام گفت:امنیت ایران حتی اگر حاصل برجام باشد، این برجام نیز در سایه اقتدار جمهوری اسلامی ایران حاصل شده است. نجات اضافه کرد: علت اینکه آمریکا اصرار به مذاکره با ایران داشت، در سایه این بود که آنها پس از ۱۰ سال تحریم علیه جمهوری اسلامی را به جایی نبردند و فهمیدند اگر مذاکره صورت نگیرد، شاید درصد غنی‌سازی اورانیوم در ایران از ۲۰ درصد به ۹۰ درصد نیز برسد.

## با حضور ۳ هزار نفر از سراسر کشور اولین نشست مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با انتخاب اعضای شورای مرکزی بر گزار شد

# گام اول



نما
<div><b> متن سوگندنامه اعضای مجمع عمومی جبهه مردمی </b></div>
<div><b> در همایش مجمع عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام حیمیان متن سوگندنامه اعضای مجمع عمومی را قرائت کرد. متن سوگندنامه بدین شرح است: «من به عنوان عضو مجمع عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، با اعتقاد و ایمان راسخ به خداوند قادر متعال در برابر قرآن مجید و در پیشگاه شهیدان انقلاب به ذات اقدس الهی سوگند یاد می‌کنم که دوشادوش برادران و خواهرانم در این جبهه تمام توان خود را برای پاسداری از انقلاب اسلامی و ترویج و تعمیق گفتمان انقلاب و مکتب امام خمینی و اندیشه‌های مقام معظم رهبری و ادامه راه شهیدان به کار بندم و از تلاش و مبارزه برای اجرای فرامین معظمله و خدمت به مردم و محرومان و مستضعفان و رفع فقر و فساد و تبعیض و تحقق عدالت و پیشرفت کشور عزیزمان ایران و مبارزه مستمر با ظلم و ظالماند رفی نیاسایم، وحدت و انسجام درون جبهه انقلاب را ارج نهم و از هر گونه اقدام وحدت‌شکن و مخالف مبانی رهبری و اصول و ارزش‌های اسلامی و اخلاقی و آنچه در امرانامه جبهه منعکس است اجتناب نمایم.»</b></div>

هیات مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در نخستین مجمع ملی این جبهه، اظهار داشت: انگیزه‌ای که باعث شده شما عزیزان و هزاران هزار نیروی انقلابی در سراسر ایران با اشتیاق به این جبهه بپیوندند عبارت است از دغدغه و نگرانی شما و ما نسبت به شرایطی که در آن قرار داریم. نگرانی از دل‌بستگی و امید به دشمن و عدم توجه و تمرکز بر معیشت مردم و گرفتاری‌های اقتصادی آنها و همچنین اشتغال و مسائلی از این دست از گرفتاری‌های موجود در جامعه است که باعث حضور ما در این جبهه مردمی شده است. وی افزود: نگرانی از این است که شاهدیم دغدغه‌ها و مطالبات بحق رهبر انقلاب بر زمین مانده است و آنجا که اظهار نگرانی کرده‌اند بیگیری نشد و آنجا که مطالبه کردند همچنان بر زمین مانده است. عضو هیات مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب افزود: این جبهه جایگاهی است که نمی‌خواهد نقش پدروی ایفا کند، بلکه می‌خواهد برادرانه و خادمانه همه عزیزان دغدغه‌مند را در همه گروه‌ها و جناح‌ها و احزاب و اقوام و قومیت‌ها حول محور انقلاب و خط امام و پیروی از مقام ولایت و رهبری منسجم کند تا آنکه به خواست خداوند متعال گامی در جهت رفع مشکلات برداشته شود.

### ■ حمایت آیت‌الله موحدی کرمانی

در ادامه این مراسم آیت‌الله موحدی کرمانی،

چمنا
<div><b> اسامی ۳۰ عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی </b></div>
<div><b> پس از شمارش آرای اعضای مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، مرضیه وحیددستجردی، غلامعلی حدادعادل، مهدی چمران، محمدحسین رحیمیان، مهدی محمدی، محمدباقر ذوالقدر، رضا روستاآزاد، نادر طالب‌زاده، حسین فدایی، فاطمه رهبر، لطف‌الله فروزنده، علیرضا مرندی، لاله افتخاری، زهرا الهیان، سعیدمحمد حسینی، محمدصالح چوکار، محمود خسروی‌فقا، یحیی آل‌اسحاق، پرویز سروری، همتی، محمدحسین نجابت، محمدرضا آشتیانی، حکمتیان، منیره نوبخت، عبدالملکی، مجتبی ابراهیمی، الهه راستگو، کاشفی، محمدنبی حبیبی و جراره به عنوان منتخبان این مجمع در شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی مشخص شدند.</b></div>

## مرام جبهه مردمی چیست؟

۱- قانونگرایی، نظم‌پذیری و انضباط تشکیلاتی، تحول‌خواهی، نوگرایی و مبارزه با ایستایی و کهنگی، جوانگرایی، اقبال به نشاط، انرژی، امید، صفا و اخلاص جوانان … را به عنوان ارزش‌های اساسی خود تعیین کرده است. به عبارتی این موارد، اصول و ارزش‌های اساسی در جهت‌گیری‌ها و رفتار جبهه مردمی است.
۲- در امرنامه جبهه مردمی، ۸ محور به عنوان اصول سیاست‌تورزی این جبهه اعلام شده است. اصول سیاست‌تورزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی عبارتند از:
۱- تازیم و سیاست و دیانت (سیاست ما عین دیانت ما و دیانت ما عین سیاست ماست) و حاکمیت تقوا و اخلاق اسلامی بر رفتار سیاسی
۲- مرزبندی، شدت و ایستادگی در برابر دشمنان و رحمت، شفقت و صداقت با مردم، دوستان و همراهان
۳- حفاظت و صیانت از اصل نظام جمهوری اسلامی و ارکان آن و مبارزه بی‌امان برای رفع نقض‌ها و اصلاح ضغفها و ناکارآمدی‌های آن
۴- وحدت‌گرایی، فراجنبی‌سودن و عبور از دسته‌بندی‌های تفرقه‌آمیز قبیله‌ای به نحوی که بتواند موجبات هم‌افزایی و فعالیت همه نیروها و تشکل‌های معتقد به مبانی انقلاب اسلامی را فراهم

## با حضور ۳ هزار نفر از سراسر کشور اولین نشست مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با انتخاب اعضای شورای مرکزی بر گزار شد

مجمع را تشکیل دادیم، گفت: برای هر شهرستان ۲۰ هزار نفری یک نماینده و برای شهرستان‌های ۱۰۰ هزار نفر به بالا یک نماینده دیگر نیز برای حضور در مجمع عمومی ملی اضافه کردیم. بنابر این امروز ۱۶۰۰ نفر از نمایندگان شهرستانی در مراسم حضور دارند.

### ■ انصراف ۹ نامزد جبهه مردمی به نفع نامزد نهایی

در نوبت عصر مجمع نیروهای انقلاب اسلامی، مهدی چمران، عضو هیات مؤسس این جبهه گفت: ۱۰ نامزد جبهه مردمی باید تعهد بدهند در صورتی که کاندیدای نهایی نبوده‌اند انصراف خود را کتبا اعلام کنند. وی گفت: سازوکارهایی فراهم شده که اهل تسنن هم در شورای مرکزی حضور داشته باشند.

### ■ برگزاری انتخابات

اما مهم‌ترین دستور کار نخستین مجمع ملی نیروهای انقلاب اسلامی، برگزاری انتخابات شورای مرکزی و رای‌گیری برای ۱۰ کاندیدای نهایی جبهه مردمی بود. این نخستین‌باری است که مردم خود به صحنه می‌آیند و کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری را برمی‌گزینند. بر همین اساس نیز انتخابات شورای مرکزی جبهه مردمی برگزار شد تا ۳۰ عضو شورای مرکزی جبهه مردمی انتخاب شوند. در کنار انتخاب اعضای شورای مرکزی، ۱۰ کاندیدا از میان گزینه‌های موجود، دیگر دستور کار این نشست بود. بر اساس گفته ۵۰ نفر برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری از طریق سامانه جبهه مردمی انتخاب شده بودند ولی از این تعداد برخی انصراف دادند تا در نهایت اعضای مجمع، از میان ۲۱ نفر، ۱۰ چهره را برای ریاست‌جمهوری برگزینند. مهرداد بذریاش، سعید جلیلی، حمیدرضا حاجی‌بابایی، محمد خوش‌چهره‌جمالی، محسن رضایی‌میرقاند، سیدابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، علیرضا ولی‌محمدنهدی‌زاهدی، مسعود زریبافان، سیدعزت‌الله ضرغامی، محمد عباسی، ابراهیم عزیزی، سیدپرویز فتحاح، رستم قاسمی، محمدباقر قالیباف، محمدحسن قدیری‌ایبانه، شاهین محمدصادقی، غلامرضا مصباحی‌مقدم، سیدمصطفی میرسلیم و علی‌نیکزاد گزینه‌هایی بودند که اعضا از میان آنان باید ۱۰ نفر را انتخاب می‌کردند. اما در شرایطی که هنوز آرای شورای مرکزی جبهه مردمی مشخص نشده بود برخی رسانه‌ها گمانه‌زنی درباره ۱۰ نامزد اصلی این جبهه را منتشر کردند که مرضیه وحیددستجردی این گمانه‌زنی‌ها را تکذیب کرد. در ادامه این روند نیز برخی رسانه‌ها گمانه‌زنی درباره کاندیدای نهایی این جبهه مردمی را می‌کردند که در نهایت باعث شد جبهه مردمی اطلاعیه‌ای را در این زمینه منتشر کند. در این اطلاعیه آمده است: روال مصوب جبهه این است که ۱۰ نفر از کسسانی که بیشترین رای را در مجمع اول آورده باشند انتخاب می‌شوند و شورای مرکزی با آنها به مذاکره می‌پردازد. در این مذاکرات علاوه بر استماع برامه‌ها، از پای‌بندی یا عدم پای‌بندی منتخبان به مکانیسم و شرایط جبهه نیز سوال خواهد شد. از آنجا که کسائی که در مجمع اول به رای گناشته شدند معرفی شده از سوی بدنه بودند، این احتمال هست که در میان آنها کسائی باشند که مکانیسم‌های جبهه را نپذیرند. پس از اتمام این مذاکرات، شورای مرکزی اسامی ۱۰ نفر برتر را که ضمن مکانیسم و شرایط جبهه را هم پذیرفته باشند به مجمع دوم ارائه می‌کند. بنابر این گمانه‌زنی درباره اسامی منتخبان نهایی کاملا خلاف واقع است.

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با ابراز خرسندی از تشکیل چنین جمعی عظیم، دلسوز، انقلابی، بصیر و آگاه که برای انجام یکی از مهم‌ترین مسائل انقلاب جمع شده‌اند، گفت: کار خوبی که جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی برای نخستین‌بار آغاز و انتخاب کرده، سازوکار از پایین به بالاست که این یعنی شروع از مردم باشد و مردم تصمیم‌گیری کنند چه کسی رئیس جمهوری شود و این دستوری از بالا نیست بلکه حرکت از بطن مردم است. به گفته آیت‌الله موحدی کرمانی، روحانیت هم در این زمینه احساس وظیفه می‌کند که با ملت ایران همراه باشد و از هر آنچه که بیانش را لازم می‌داند مضایقه نخواهد کرد و حمایت خود را انجام می‌دهد.

### ■ جبهه مردمی ۱۶۰۰ نماینده استانی دارد

در ادامه این مجمع، مرضیه وحیددستجردی تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی را برای بازگشت به ارزش‌ها و مردم دانست و گفت: جبهه مردمی با توجه به مشکلات اساسی، تهدیدات منطقه‌ای و بین‌المللی، تأکیدات، سفارشات و دغدغه‌های مقام معظم رهبری و هشدارهای مکرر ایشان تشکیل شده است. بنابر این تشکیل این جبهه، پیام و پاسخی به دغدغه‌های رهبری بود.
سخنگوی هیات‌مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه در ۲۵۰ شهرستان غیرمترقیه، محیط‌زیست مدیریت و نظام اداری، آمایش سرزمین، مظاهر فساد
۴- فرهنگ و ارتباطات: نقشه مهندسی فرهنگی کشور، سیاست‌های کلی شبکه‌های اطلاع‌رسانی رایانه‌ای، ارتباطات مخابراتی و پستی، ترویج و تحکیم فرهنگ و شرایط جبهه را هم پذیرفته باشند به مجمع دوم ارائه می‌کند. بنابر این گمانه‌زنی درباره اسامی منتخبان نهایی کاملا خلاف واقع است.

۸ - **علم و فناوری**: نقشه جامع علمی کشور، سیاست‌های کلی رشد و توسعه فناوری، تحول در نظام آموزش‌وپرورش، علم و فناوری، رشد و توسعه علمی و تحقیقاتی.

## نگاه

## به جوانان اعتماد شود میلیون‌ها بذریاش داریم



دکتر مهرداد بذریاش می‌گوید اعتماد به جوانان حلقه مفقوده برای بهبود کیفیت مدیریت در کشور است و در صورت اعتماد به جوانان، شاهد اتفاقات مهمی در صحنه مدیریت اجرایی کشور خواهیم بود.

بذریاش در برنامه دست‌تخت که شامگاه پنجشنبه از شبکه ۳ سیما پخش شد، درباره وضعیت جوانگرایی در دولت‌ها گفت: در دولت سابق، باز شدن حلقه مدیریتی بیشتر رخ داد. یعنی چهره‌های جدیدی رخنمایی و ظرفیت‌های جدیدی به کشور معرفی شد. البته برای ما جوانگرایی خودش اصالت ندارد بلکه اثر کار است که موضوعیت پیدا می‌کند. یعنی فی‌نفسه کار دست جوانان باشد برای این می‌گوییم بهتر است که نتیجه‌اش بهتر است.

رئیس سازمان ملی جوانان در دولت دهم افزود: ممکن است اشتباهاتی در گذشته باشد و انتقاداتی هم وارد می‌شود و همه هم می‌توانیم اذعان کنیم ولی در نهایت یک کار گاه ساخت مسکن راه افتاد یا خیر؟ یک کار گاه ساخت ورزشگاه در کشور راه نیفتاد؟ رشد علمی ما که حرف من بذریاش نیست، به گواه مراکز داده‌های رسمی با مراکز اصلی که این رشد‌ها را اعلام می‌کنند، این کار انجام شد. فی‌نفسه بذریاش موضوعیت نداشت، اعتقاد من این است که بذریاش حاصل یک اعتماد حداقلی بود. مدیرعامل اسبق سایبا ادامه داد: همانند بذریاش میلیون‌ها جوان در کشور هستند که براحتی می‌توانند صدها برابر امثال بذریاش موفق تر ظاهر شوند و تنها نیاز به اعتماد است. حلقه مفقوده، قدرت‌طلبی یک عده جماعت حلقه مفقوده، قدرت‌طلبی یک عده جماعت بزرگ‌تر است. بذریاش تصریح کرد: این همه دانشجو و دکتر کجا باید استفاده شوند؟ با‌دست خود خواسته‌ت نامیدی در عمق جبهه ایجاد می‌کنیم. احساس می‌کنند فرصتی برای اینها وجود ندارد. عضو شاخص کمیسیون برجام در مجلس نهم در ادامه به وضعیت اقتصادی کشور در پس‌برجام اشاره و تصریح کرد: من نمی‌خواهم بگویم هیچ گشایشی در هیچ بخشی صورت نگرفته است، منتها این گزاره شرطی که اصلی‌ترین مشکلات اقتصادی کشور به خاطر تحریم‌های ناشی از هسته‌ای بود که ما فکر کردیم با برجام این حل شده است و حالا اقتصاد کشور شکوفا می‌شود، این آدرس غلطی است. بله! ما باید توافق می‌کردیم ولی اینکه اقتصاد را کامل به هسته‌ها گره بزنیم و بگوییم اصرار ما بر هسته‌ای باعث مشکلات اقتصادی شد، به نظرم الان همه دارند قضاوت می‌کنند. وی افزود: یکی از ایرادات وارده این بود که انتظار کاتب ناشی از برجام را چرا این اندازه بالا می‌برید؟ دو سال و نیم بازار را مطلق نگه داشتیم و نه کسی خرید و نه کسی فروخت. خریدار گفت ارزان می‌شود و فروشنده گفت گران می‌شود. آرام آرام رکود عمیق بی‌سابقه را در کشور پایه‌گذاری کردیم. نمی‌گوییم تنها دلیل این بوده، ولی این یکی از دلایل بود. انتظار کاتب ایجادنده در بازار تأثیر گذار بود. حالا ۱۰ برابر پولی که ناشی از برجام خواهد احتمالا آزاد شود، ما نیازمند تزریق نقدینگی به تولید و اقتصاد هستیم تا بتوانیم به شرایط ۱۰ سال قبل بازگردیم. چه کسی باید پاسخ رکود بی‌سابقه تاریخ اقتصاد ایران را بدهد؟

عضو هیات‌رئیسه مجلس دهم در ادامه این گفت‌وگو درباره تبعیض و شکاف طبقاتی گفت: ۴ دهه از انقلاب می‌گذرد. انقلاب در بسیاری از بخش‌ها رسوخ کرده است. در اقتصاد ما اما خیلی رسوخ نکرده است. یکی از نشانه‌های این موضوع، حقوق نجومی است. مسؤلی از اختیارات خود استفاده می‌کند و ۲۰۰-۱۰۰ میلیون حقوق برمی‌دارد. می‌گوید قانونی هم هست. این مسؤلول اصلا متوجه هست که در فلان منطقه کرمانشاه، فلان نقطه محروم خوزستان و فلان روستای محروم ایلام یا فلان روستای بوشهر چه خبر است؟

وی افزود: یکی از گیرهای ما همین آمدن آده‌هاست. ما ۵ تا برنامه توسعه گذرانیدیم! اطراف شهر کرد، یاسوج، اصفهان، مشهد، تبریز، ارومیه و همین اطراف تهران ببینیم برنامه توسعه‌ای که در سازمان مدیریت تدوین کردیم چه میزان در روستا‌نشسته است؟ برنامه توسعه را تدوین کردیم ولی برای بوشهر راه‌آهن نگذاشتیم، بوشهری که به بندر وصل است، ما باید برگردیم و رونق روستا را در دستور کار خود قرار دهیم. اینکه پول را در روستا هزینه کنیم. انارف ملی نیست، سرمایه‌گذاری محض است. نوسازی بافت‌ها، ساخت مدرسه، مسجد و راه‌ها و اصلاح راه روستایی همه سرمایه‌گذاری است. اثر مستقیم خود را در اقتصاد نشان می‌دهد.